

## Nr 57.

Av herrar **Huss** och **Bergstrand**, om inrättande av vissa läkarbefattningar vid statens rättsläkarstation i Stockholm.

Kungl. Maj:t har i sin proposition till årets riksdag under elfte huvudtiteln icke äskat anslag för inrättande vid statens rättsläkarstation i Stockholm av en av medicinalstyrelsen föreslagen tjänst såsom rättsläkare, tillika biträdande föreståndare.

Chefen för rättsläkarstationen, professor W. Bosaeus, har i sin framställning i ämnet till medicinalstyrelsen framhållit att den ständigt fortgående utökningen av undersökningsverksamheten vid stationen icke längre gjorde det möjligt för föreståndaren att vid sidan av sin professur medhinna att i detalj leda och övervaka hela denna verksamhet och att det särskilt efter stationens numera verkställda överflyttning till nya lokaler å Norrbacka med den utökning av undersökningsverksamheten och det administrativa arbetet detta medförde vore nödvändigt att en biträdande föreståndarbefattning inrättades.

Såväl medicinalstyrelsen som professor Bosaeus har vitsordat de svåra arbetsförhållandena vid rättsläkarstationen i fråga och svårigheterna att erhalla läkarpersonal med erforderlig utbildning i rättsmedicin.

Vid stationen arbeta för närvarande utöver föreståndaren endast medicine doktorn K. G. Kling såsom innehavare av den ena av de två assistenttjänsterna där, under det att den andra assistenttjänsten och amanuensjtjänsten under vakans uppehållas av två utländska läkare.

Medicinalstyrelsen har nu föreslagit inrättandet av en tjänst såsom rättsläkare, tillika biträdande föreståndare, och en tjänst såsom biträdande rättsläkare. Av dessa är den förstnämnda tjänsten avsedd att ersätta den assistentbefattning, som innehaves av ovannämnda Kling. Medicinalstyrelsen har i sin underdåniga framställning i ämnet anført, att Kling den 1 oktober 1951 innehaft sin befattning i sju år och nu ej borde vänta längre på att ernå den tryggare ställning innehav av en rättsläkartjänst innebär. Det torde vara uppenbart att, såsom styrelsen framhåller, inrättandet av denna tjänst i viss mån kan verka för förbättrade möjligheter beträffande rekryteringen av läkare vid rättsläkarstationerna i riket. Därest avlöningsförhållandena för läkare vid dessa stationer icke förbättras, kan befaras, att det fåtal läkare,

som påbörjat eller planerat utbildning i rättsmedicin, i stället ägna sig åt andra delar av läkarkonsten, varigenom den framtida verksamheten vid rättsläkarstationerna skulle äventyras till allvarligt men för rättssäkerheten.

Under åberopande av vad sålunda anförts och under hänvisning till medicinalstyrelsens motivering för sin framställning i ämnet föreslå undertecknade alltså,

att riksdagen ville i enlighet med medicinalstyrelsens förslag besluta om inrättande vid statens rättsläkarstation i Stockholm av en befattning såsom rättsläkare, tillika biträdande föreståndare i lönegraden Ce 31, jämte en befattning såsom biträdande rättsläkare samt anvisa härför erforderliga medel.

Stockholm den 18 januari 1952.

*Ragnar Huss.*

*Paul Bergstrand.*